2024年8月13日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

食品スーパー・ダイエーと、世にも奇妙なぎゃる☆がコラボ商品開発！
「世にもおいしいパン☆発売キャンペーン」を技術面でバックアップ

レシート読取技術・抽選システムを提供

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下当社）の関連会社で
ある株式会社MMSマーケティング（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下MMSマ
ーケティング）が、株式会社ダイエー（本社：東京都江東区、代表者：西峠 泰男、以下ダイエー）の
実施する【世にもおいしいパン☆発売キャンペーン】に全面的に協力し、企画・運営のサポートを行う
ことになりましたのでお知らせいたします。
 本キャンペーンは人気インフルエンサー「世にも奇妙なぎゃる☆」とのコラボ商品開発企画で、コラ
ボ商品の販売に際し、世にも奇妙なぎゃる☆のオリジナルグッズやサインチェキ等が当たるキャンペ
ーンを合わせて実施いたします。

今回も、当社がこれまでに培ったレシート読取技術・抽選システムを提供、さらに当社およびMMS

マーケティングのネットワークと、Media to Mobile to Storeのマーケティングの実践という当社グ
ループならではの強みを生かし、【世にもおいしいパン☆発売キャンペーン】をバックアップいたしま
す。キャンペーンの詳細は下記企画概要をご参照ください。

■【世にもおいしいパン☆発売キャンペーン】企画概要
キャンペーン応募期間 2024年 8月 19日（月）～ 2024年 9月 19日（木）

応募方法 関東地方のダイエー、イオンフードスタイル、グルメシティ、foodium の一部店舗で
対象商品を 1点以上含む 1,000円（税込）以上のお買い上げレシートを
スマートフォンで撮影し応募フォームに添付してご応募ください。

対象店舗 関東地方のダイエー、イオンフードスタイル、グルメシティ、foodium の一部店舗
※詳細（対象店舗一覧）はキャンペーンサイトでご確認いただけます。

対象商品 よにぎゃ☆オリジナルパン（全 3種）
※対象店舗以外でのお取り扱いはございませんのでご了承ください。

賞品 【A賞】よにぎゃ☆ハッピーセット（各 1名様の計 3名様）
    ・オリジナルつなぎ ・サイン入りチェキ ・お菓子詰合わせの 3点セット
【B賞】よにぎゃ☆のサイン入りチェキ（20名様）

キャンペーンサイト https://daiei-yonigya.o2o2o-cp.com/

問い合わせ先 メール︓daiei-yonigya@mail.o2o2o-cp.com
受付期間︓2024年 8月 19日(月)～2024年 10月 18日(金)
受付時間︓10︓00～17︓00（土日祝日を除く）※メールは 24時間受付

■世にも奇妙なぎゃる☆について

みるき、あいさ、ＳＥＲＩＮＡにて結成された、仲良しギャル３人組ユニット。
２０２３年１０月にはＹｏｕＴｕｂｅチャンネルを開設し、放課後のような距離感から、Ｚ世代を中心に
わずか２週間でチャンネル登録者数が１万人を超える人気に。
・ＹｏｕＴｕｂｅ
https://www.youtube.com/@yonigya
・ＴｉｋＴｏｋ
https://www.tiktok.com/@yonigya
・Ｉｎｓｔａｇｒａｍ
https://www.instagram.com/_yonigya_

https://daiei-yonigya.o2o2o-cp.com/
mailto:daiei-yonigya@mail.o2o2o-cp.com
https://www.youtube.com/@yonigya
https://www.tiktok.com/@yonigya
https://www.tiktok.com/@yonigya
https://www.instagram.com/_yonigya_

■レシート読取技術・抽選システムについて
当社が開発し、本キャンペーンに提供するレシート読み取り技術は、レシートをスマホから写真に撮り
特設サイトに送信するだけで、店舗、日時、商品名、価格、合計金額などの情報を読み取り、キャンペ
ーン応募の条件を満たしているか自動的に判別するものです。その情報を元に、同じく当社開発の抽選
システムによって厳正な抽選を行います。このシステムにより、メーカー様・流通企業様は購入レシー
トを利用したマストバイキャンペーンを手軽に実施することが可能です。
※レシート読み取り内容は必要に応じ人手で補正も行います。

■株式会社MMSマーケティングについて
本社所在地：〒101-0047 東京都千代田区内神田2丁目12番5号 内山ビル5F
代 表 者：代表取締役社長 杉野 文則
資 本 金：30,000千円
U R L：https://www.mms-m.com/
出 資 会 社：株式会社ビーマップ、株式会社Y&N Brothers、株式会社ニッポン放送、株式会社読売新

聞東京本社
事 業 内 容：M2M2S(Media to Mobile to Store)にかかるマーケティングサービスの提供

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ
電話：03-5297-2263
お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

https://www.mms-m.com/